2023411 Hekgdl (BE9hR)

BAREERDEES
872649

EELAAEA—T+—LA

H AR B KA B2 O IF R EEAE2018 (20194 TR 12 HE#L L CTIERR

ET=3F.)CvFXR 120mg

=3 X.)0v»FXR 240mg

1% BZ 8078 H 4

7Oz

ERMmHERRF

it FEPA T

MOHRUS.Paps XR 240mg

EfMEAEINE - BRTFARFAR

—ERA HKGEBAEH H
BHGEHIZL D)

202141 H 20 H

i fis | X 7Al
®OH 0o B OH R S| NV
F—T Ag/Vv 7 XR120mg E— T Re/N v 7 XR240mg
5 & g | 1H& 10emx1d4em (FHEE) 6g | 144 14emx20em (FHAEEL) 12g
HIZHR 7 F e 722 120mg % | FICH® M 7'r 7 = 2 240mg &
=Xl =Xl
@ % 4 7 e 7= (JAN)
_ »
¥4, : Ketoprofen (JAN, INN)
F—T A T—T RNy S
XR120mg XR240mg
ALERGEAGEEA B | 20154E8 H 17 H 2016 452 H 15 H
SRS KERE A B BB R R IR

2021 4F1 H 20 H

SRR A H

20154 12 A 11 H

2016 £ 12 H9 H

FreEA H 20154512 A 15 H 201742 A 7 H
BoE R T B A | g . sl petA
EEFHRELEFOERE

DR BREHRE

T 135-6008 HITHNTHXEW =TH3I&HK3 =

TEL. 0120-381332
M W & » ¥ ZE 0O |FAX. (03)5293-1723

ZATHEHL9:00—17:50 (£H - HLH « 2FEARHE 2FR<)

AR AT s Bt

https://www.hisamitsu.co.jp/medical/index.html

® : BERpEE

A TF 1% 2023 4E 11 AERRO IR CEOFRHFHICE ST WET LT,
BATOEHRIL, MNATBUEN  EHENEFE R SRS O EEMERRBN— TV CTHER L T Z S0,




IFAH O F51 & O — B AR ARN = —

1. BEGA L F ¥ a—7 +— LEROBEME

P R LS O AR 2 B H E LT, EREAEENMMIGE CUF, BAE) Bd b, ERBY CEA -
FEFNME O EIRAEFE D B BB LR EI S O ELIHERATE N T 28RIE, R SCEICRS S e Emz
BT 2 FISEEMR S MBI E RS E 0NV | BEEAEOERERIEYE (LLT, MR) F~OfFROBIIFERL
BRICEVEREMTEL TETWD, ZORICKLERIEREZMEENCATFTL72O0HEE Y A & LTEREMLA
B a—7x—n (LT, IFEBET) A LT,

198841 H AJRPe AR (LT, HINZE) FINE2NEESNIFONE T, IFiddkl, IFRfEEE R E
L. ZO%I998FIT HIFHFFHIHI/NE R RN, 20084, 201342 HYREEIE ®E B S MIFLEEHOYGET 217
-S> T&ET

IFRLEEAE2008 LAR%, IFIXPDFEOE 717 — & & LTIk 2 Z E BRI e o7e, ZHUC LD IRASCED
FHEARWET N D - BT WET OIRILT — & 238N L 7ZIFS 0o CiR L S 5 Z & L e o T, BHRDIFIL, [E
SR ERE IR AR (LLF, PMDA) OERMERLIFERMRED_—
(https://www.pmda.go.jp/PmdaSearch/iyakuSearch/) |2 CAB I T\ 5, HIHHTIL, 20094 L 0 HrEILHDOIFD
HHREBETT oMfke LT I/ 2 B a—Tr—2Mats) ZE L, lx OIFBNERA CE A MET 28 B HE
e L THYNEE - RETL T D,

2019 E DI CEFLAEEOEFIZ GO, TIFRE#EEHE2018) Ak I, Sk TEEHEIES OIREE Hie
MIEENCBAT DA RT A4 ) ([CBET 2 EREH O, ZDORFIRERE L,

(202044 7 2437)

2.IF & 1%

IFIx T SCESEOFERZ /e L, B - BRSO EREEEE I L > CTHEEGICLE e B OHEEH
D= DDOIER, WFHEFOTZOOER, TR O DR, ERHOBEESEF O DOER, HENREBE ST O
T2 DIEMENERN SNTRARZRER O ER LR EL LT, HFRENTTHREEZ KT L, EAMSED DIy
REIE SR O U I TR TR FE NS o D IS VER L OB BE 240 L TV 2 208k S LERHT S b,

IFICE#T 2B RSN ARENEE LIPS E I EIL L. — 3O fIo 2 B X KR ORPHN OF S i S
No, 72720, BEMEORESICED D L OROFIHE B DOSFHM « Il - #RAtd & HHEEIIFOH FIHE &
ER B, SNHZ A L BEIESENGIME S IR, FIREE OV - ik - BT 5 & &b, &
FEeiexd T b0 WVWIFRHMERF>Z L ERHEE LT D,

IFORMELITE 7 —F AR L U, BEEAE CORARIIVAETIER W,

3.1IF DF|RIzHT=>T

T BARDIFIL, PMDAD R H IS SRR O — VB HEG TR E S LTV D,

BRI TERMA VX B a—T7 4+ —AEROF5 &) 120> TIFZERR - #2063 223, IFOJFREEE 2 .
ERBIGGIZAE LT D IEHR-SCIFTER R FRdl LEE MERE IO W TR EOMRE SO A B a—I2 LD
FRAEAOHNEERESE, FORAMZEHOLIVERNH D, £-, MU SN2 H EoEEZICET»F
THIZBE L TiE, IFAWET SN D £ CToMIT, REERMEMNEMT IUGTNAEZH LN LI CES, D WIS
&S TE ARt — BRI K 0 AR R ST 5 & & bic, IFOEMICH = > TiE, EHORMN CEE
PMDA D [ 38 it [E B ER T IR R DX — TV CTHER T DL TR B D,

B, WIEM AL EEOHRO NSRS TS TV, 5. BERERE S IXII. 2E&8) . XD
5 1T 2HEEZEIIAREZZ T TORWERPEEIND ZENRHY ., TOWRY FNIITHrEETRETH
Do

4. FIHIZBLTOEES

IFZ HEEBICBWTRNT ZENTERWERMERE L THEH L TWZE 720, IFIXHREOEFE L%
L YRKEIK G O BLEIRGE ITIRGEICH#E D HAEEPER - #RHET 5, ERMEEFEH OO OFERITH S &
ONLESIT A, il « BIUCITER S, EFRESSONE., A& OO BT 2 EA o LSRR
RN FEE R NEERI T A R A >, B a— R - +7 -« FT 7T 4 AEOFE —ERES T 8555700, 1K
FEREHIRMIREN N A BT A > Tld, RAGRIESOAKGRA O FTEZ BT 2 IR fic oW €, SRS N R F
MEDORDIIGLTITI ZLIEFELEZRNEENTEY, MRE~DA VX E2—LH LOXHFHEZR Kk
., FAEEONIFORNAEEZ BEISELRNE D THDH Z L E2FBik L TE R TSR S0, JEG¥ENLES
NAEROBFZHRIA MR L, T ORBIEZ Rtk &, RIS T 2B 2 iR 3 2 2 & I3EAIM O AR#
THO, IFEFA L CHEEEZ TIMESH 5 DI LTV E 0,



EP/Y

. BEICEATAER ... 1
1 BHFE DR <o 1
2. B OIEFLIIRFE e 2
3. B OBAIZLHIREE 2
4. EEMAIZE L TEMmT NERE 2
5. KRS OVEE - FH EORIRFEE ... 2
6. RMP OBEZE oo 2

0. ZMICEAIBER ....................... 3
1 BRTB A e 3
2 e A e 3
3. REERSUTTRMEZ e 3
4. A F RO F B e, 3
5. b4 (MATE) SUEARE 3
6. AL, A, B8, BLEE T e 3

Im. ﬁﬁmﬁkﬁ?éﬁa .................... 4

AL B IR oo 4
2 BN DB RS T Téﬁ%@” ...... 4
3. ﬁ)‘bﬁk Eﬁuu uit%{£ /f ..................... 4

V. ®FICEATSEE .......... 5
Lo BT ettt 5
2 BUFT DI e 5
3. USRI DRI OB oo 5
A o I e 5
5. IRATDAREMED & DHKIED) oo 5
6. BAORFESIETICBIT DLEENE o 6
7. FHRLE R ONEIRIE DLETEME oo, 7
8. flflE OEAZL B FZEL) . 7
O TR s 8
10, R85 « ALEE e 8
1. BIRTEHE S VD EMTE oo 8
u FE DM 8

BEICETAER ... 9
1.%% 3 SO 9
2. HEXUF R BIE T DIEE e 9
S TER OB e 9
4. REEOHEIZBEET 2FE (e 9
5 Euu}_hﬁk/fa ........................................................... 10

VI. EhZEBICEHTHEBE. ... 12
1. BEPFEICBEE D AW UM EWRE .12
2 ERFRAET oo 12

VI. EMShEICEET B, .................. 18
1. MFTEBEEDHERS oo, 18
2. HWPEREGRHI /ST A= e, 19
3. BEEM (K2 —a3y) AT 19
A WU oo 19
D e T T e 22
B o AR e 23
T HEH e 24
8. NI VAKR—X EA R RN - S 25

9. BHTEICEDBRER e, 25
10. BEDEREZETAEE ., 25
L1, DM e, 25
V. aéﬁ(ﬁmiwia%)LETéﬁE . 26
1. BEENEEZOPEH e, 26
2.@%%&&%@ﬁm ....................................... 26
3. HEXIIRICBEE T HIERE & EDPEH ... 26
4. FAEBEEROCHEICEET HERE EZFOHE .26
5. HE/RIANEREFZOEB .o 26
6. BEDERE2ATHBEICHETIEER. .27
T FAEAEF e 27
8 o BIEF oo 28
9. R R KIE T . 30
10 R G ooeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeene 30
11 B OV T e, 31
12, Z DM TEE oo 31
X. JEEREREABRICBE9 4B ................ 32
1. FRFEERBR oo 32
2 BB EER R e 32
X EEMNEHEICEYSER................ 35
1o B BRI e 35
2.%@%% .......................................................... 35
3. OIEIRHE T ORI e 35
4.@&wﬁ@&g ................................................ 35
5 A 1 L= % BRI 35
6. (A 55 « [RIBDE e 35
7o EBEFEAETEH H oo, 35
8. BUERGEAGIAEH H M OVKGRE B, SR
YEIHAE A H. BRGEBIAEEA H o 35

9. ZhEESIFZAEI, FEKR OHEZ T BN
EDFEAHEOZDPNE oo, 36

10. FSRARER. HRMOASRARTH B K OE
DIOPNZE oo 36

11, BB oo, 36
12, BEHARIHIRRICEE T D e, 36
13, BTET = R e, 36
14, ARBRAIT EOTEE oo, 36
XTI, Xl ..o 37
1o BIRISTHR o 37
2. FTDOMDBE TR oo 37
XIO. 8EEH . ... . 38
1. FERINETOIETERIL oo, 38
2. MWINCEBT DERR SR E Heeeeee 40
XIM. &, ... e 42
1. FRA - IRFESARITEE U CHERAR BT 217 2 12
BT D TDBEER oo, 42

2. FOMDBEIHEZEEN oo 42



B&EE
2L (ESNCHEBEIZBW TR T ,)



I. BIEZ(ZRH9 518H

1. BEROERE
(1) &—F Ae/%y 7XRI120mghH & D%k

DB ST, IERT a4 RIEEERERFEK (LT, NSAIDs) THhbHrr h7ua 7=y (LLF, KP)
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- tF e DREELE (MEEFHEL)
RZ L7220



9. BHM™
M LA

10. B - a%
M EENDLELRSS - 8%, S8R LERS - BEICET 1R
AR ANA

2)a%E
T—T A8y 7 XR120mg : 70 K [7 K/ 1 48x10 48]
280 #r [7 #/ 1 48x40 £%]
560 Bz [7 B/ 1 4880 4¥]
T—T A8y 7 XR240mg : 70 K [7 K/ 1 48x10 4]
280 #r [7 #/ 1 48x40 4¥]

Q) FiREE
RN

4 BHEOME
ARSI = A ER—R L LA T 4 VA

1. AR INLEMEE
ez L

12. Z0ith
< >
B J SRR ERR SR () 4
nv+%@?%%%%wtﬁﬁﬁkﬂﬁ 5B (Draize %) (2B W T, AFIORKE P RIERISEA 2T
1202 Thot, (—ZEHH)



V. AaRICET S1EE

1. BEEXIEHE
OTiREBEMVIEIRDESRE - H%
BRE (5 - HIEMERE. ERMEEME. MERE. BRI . ERMEHE. FEEHREX.
B - BRdH. BARX., LRELEBREX (TZAN%E). HRRE. /MEROIER - K&
O o FIZH T 2BE R DER

2. BEERIIRICEET HFE

5. MEERIISEICEEET BEE
AR ORI X0 BERPEMMAZER, CRBBUERNRBT 22 08H 0, PIZITEEOSGERE
WCHERT DB ME SN TWD DT, EIROER EOMENEZ 5 Icmato B 1BE EoF N
falttE %z BRI GEICORERTHZ &, [24, 81, 9.8, 11.1.3, 11.1480]

3. BERUH=
() EERUVA=DOM@EER
1 H 1 BIEEICATT 5,

Q) BERUVHAZEDHRERRE - IR0
fERER AN B IEZ R & LIz —T Re/Xy 7 XRI120mg & E—F A7 — 7 L40mg O W)L RIS % K2
SEMENREFLIIEBRIZ L 0 B L7245 R, T — 7 Re/Vy 7 XR120mg & F— T A7 — 7 L40mg I34EW)FEH)
IR THD Z ERRGES N, LEXD, £—TF X7 —7 L40mg L [A—DOHE - HEZRE L1,
F—T Ae/Vy 7 XR240m [FE—T Re/Xv 7 XR120mg LML G IEA—TCTREEIN2MHETHL LD, €
—F Ae7 —7 L40mg & [Rl—DO R - HEEE Lz,

4. AERVHAZEICEET 5FE
BRE STV




5. EREKALAE
MEBRT—21\y5—2
A% LR

(2) B PR R IEER
YRR L

Q) AERERHAER
YRR L

(4) I RIER
1) AR
SRR L

<BEST—T ReT —7 20mg DT —H
offRAE, ZTUNVERIENAE, JERASE P, M - RO, REEDEA . LRE BRER. PR, AMEZ O
Hﬁﬁﬁ . %%5,6,7,8,9,10,11,]2,13,14,15,]6,17,18)
ENIE~ 231 Jifig% THREF 1,206 Bl OWTHEE Sz 1 F 7 b 7'm 7 = 20mg &H 7 —7'#l
O _HEMR MO MKEIR 2 & AR O EITR D LB TH D,

s 5 FH & SEEFR%  (EGIHE FEGIE)
(1A &) AR LB IR L,
JES6 i 2K x1E | 63.0% (155/246) | 89.8% (221/246)
5 B EiE 68.0% (155/228) | 93.4% (213/228)
JA BA £ JE 7 2% 61.1% (116/190) | 86.3% (164/190)
it - R o% e x1E | 69.4% ( 25/ 36) | 83.3% ( 30/ 36)
Jige =) PR ¢ 75.0% ( 9/ 12) [100.0% ( 12/ 12)
Sy iy e TS 72.1% ( 31/ 43) | 88.4% ( 38/ 43)
7 AL 90.7% (136/150) | 97.3% (146/150)
— 1~28 X 1[a]
SME% OIERR - T 83.3% ( 35/ 42) | 97.6% ( 41/ 42)

) MG DIENR - IR 2 BRARRB 33 54000 2 1 R & BE LM L7,
FNLSN OB D BRIRRBR TR G- WM 4 2 HH L 3RE L CHEM L (BMHRGRBREER),

o Y v~ F19
[EN 80 Jitii% T 676 BIDOPRIHI Y v~ FREEL RIS M7= 20mg AT —7H%E 1 H 1
[\, 181 Kz 2 A L7z & & OFREFNICR T 2R R4 7 7 B RART v & MM
BEREBRIC X VR LR R, BT L AR VAS 1) a8 b (CEUMHAEERE) 1377
TR (338 41) 25.453+31.191%., 7 707 = 20mg AT —7 Al (338 41]) 31.198+30.256%C
HY ., WEERICAEZENRD BN GHEDOR t BE : p=0.0153), 723k, TS CoOEBM:

IRRFE S 7223, oD BIEIZ 36 1T D EME I T RERR S v Tuviany,
) 100mm O R — /L& VR & Z 73 A 8587 1 7 27—/ (Visual Analogue Scale) D,

2 REMHB
LR L

(5) B - FRAERIGLER
A% L7

(6) S A=A
) FERARERE (—REARERE. BECARGERE. ERRBLERRE) . RERTRT -4 —
AHE. RERTRERABROAE
REERR L

2) FBEMELTEBFEORNBRITERL-AE - HBROME
A L

10



QE T
B L

11



VI. EMERIEICEHT SIEE

1. FEZMICEEH LS LEMXITLEYE
AT v A MEEIFIHZA (NSAIDs)
AV RAR Y AT T Ty, FAAETR T2y, DaTdoF s F Y TLARE

2. EIEEHR
(1) YERERSL - EFRHERE
AHNX, AEFHSAL CRFTHEICER 258479 5,
FhFa 7 OERETFIT. a2 2750 OEAEIMENER . I8 FmM THEmHEEN. [
MEREEEIER 22 E0NE 2 5TV 520,

(2) B EE M1+ HHABRRE
L. S 1E
ORMERIEET v
T v b A —A NRIE ISR E T xS 5 8 E 2D
REESE 7 v b (=55 10) AEBMEHICIEA & 7 BRI L, EAIBRE%R. 2 0BT 20%1 —
A MK 0.1mL Z B2 TS U7z, R 3 i B 04 Bk B fE 2 I E L7z,
ARG R © — T Ry 7 XR120mg 1E, FEEERGHICH L COEREEL A EIC LA S, £—F X
o7 —7 L40mg & [FIFEEE OSEFIEM 2R LT,

XA BEI & HIZAT lemx2em [ZHEWT L CREAT LT,

OV M—AMKEREBETNVICHTIHEMIER(FVH)

(mmHg)
FHofl+iRRIR %

404 ok
& %
1
£
i o]

10

o
Btlies E=FRA /Ny TXR  E=FR.,T7-7L
120mg 40mg

#* : p<0.01 vs. #ELIE5-HE
(Dunnett typeZ B LLEE 1R 7E)
SEEIE -+ R
P E « H—BIZLBBREDH

12



OEMERIEETT L
MR L

<BE>TE—T AT — 7 20mgll BT D HKE{EH

WA Y ¥ = BT = RIERIEI T T KT H B E20m7 7 777 RRRSn TR eh. )

RERGTE 7y b (0=5T7~8) ABBICEA* A 3R L, SRAIBRES, O RBER TI210%h
FV U N%H T 7 = AREHROAmLZ {5 L, 4FRF[E1 (S RIE I oA Bl 2 I E L7z,

ARERAE R © E— T Re7 — 7 20mghf  (FEUERGH) (| TEERE S L CHERERIEMN 2R LT,

%7 —7Al : 3emx3em, 7 b7 E 7 = 2 03%A54F] : 3cmx4em

OHF )Y - AT RERERETNVICHT IMMERA (FVH)

(g)
Q0 -

##
%

i

2

BERREH

mm E-3X.7-7 HERH SsbIO071r
3] 0.3%Rs {1l

##: p<0.0lvs. E—F AT — 7 Al
** 0 p<0.01 vs. MEALE

(Dunnett 2 HHEHRE)

PIMELAT VR

13



Qi RET v
M ER R L

<BE>E—T AT — 7 20mgllF 1T D HHEEH

fiF§ e R B EI KT £ 7 VAT kT 2 SR (R IO

RER 0 7 v b (n=5%8~9) AEMIEREEI NI 1%MERERIAIR0. ImLZ R4 L, BIEiR 2 &K S
7oo RHERERIL G- 18RRI 14 | A A BE T A 8% < SIalJm A L 72 B, Slal & S mEIR AL (&I A
A7) ZoRTERZRIR Uiz, RGBS A 2 3R L, 3EAIBR %3 K D6k
T ST e Ry D W RES B s 2 I E L 72,

AR R - =T Re7 —720mghf  (GREYERA]) (TEAER S L CHEREFEIEN 2R LT,

%7 —7H| : demxSem, &~ 77 = L 03%8E4H) : 5.1cmx5.1em

OB SRAIM A EMET NI TIRMBIER (V)

(&)
6
F 47
1
=3
]
A
=
T 24
0-
mAE T-7A.,7-7 RERW Sr7O0710
& 0.3%Rs {7
#:p<0.05

## 0 p<0.01vs. B—F RoT — FHH|
(Mann-Whitney U &)
* 1 p<0.05
#* : p<0.01 vs. FEALE
I AR

14



2. TR DR E
MR L

<HBE>F—T AT —720mgll 1) 5 HEEH

T OSERIER (T4%) 2

R GE vV X (0=7) OLABBEEHICE—T A7 —720mg, T— T AT — T HEH KO N
17 = 0.3%EE A A ARFRI AT U, RIBERS . [RIEALIS 10%E$0R 1 PR 1 A B A M 7K U
IR0 SmLEEA L, SIS AREIC 2 REAWE R OB THEE (BFA2T)
ZHE LT,

REER © B— T Re7 — 7 20mght GEWERAD) 135 Tl L, XV TH 2 BEESICBE T
BATREE (ERmAa7T), A#EE (RES) OREAWERS(ERICE T, BOER
WX L CHERERIEHZ 7R LT,

NAHIAI L 124 CTSem X Tem (ZEMT L CREAT L 7=,

OFHTRE (EHAD7)

HAE -3, 77 HREEF 70712
-3 0.3%R {47

*:p<0.01 vs. B—T AT — 7 HH
(Dunnett® % LR E)
#:p<0.0lvs. 7 b7 17 = 03%REH
(Mann-Whitney U2 7€)
S+ R U E

OEEBR(XEB)OHEAFERE(LF

(%)

40

¢

Hre eSS
8

maLE E-5A:, 77  WEEH FhFozzr
-3 0.3%Rs {7

*: p<0.01lvs. B—T AeT — 7 HAl
(Dunnett® % & LR TE)
#:p<0.05vs. 7 b 717 = 03%RETH]
(Student’s t 17E)
S fE + A ERR 7



3. PLRIEIEH
MR L

<BE>ET—T AT — 7 20mg (T T D HKEIEH

FRER A ZEHTEE 7 KT D IRIEMER (7w ) 20

REAFUE 7y b (n=%8~9) DOIEHFRITHHE 2/ NI L, BEEHRERZ m RIS R Iz @3>
AL THA L, FIFE X0 3R 2106, 7H @M L., SkI&HEHoE A Ic
WEFEZ BRI L, R FEEZIE L,

AERAE R - B— T Re7 — 720mght (FEUERLK]) | XEEALEREC S L CHE 2R ARIMEIER &2 7R
L7,

%7 —7Al| : 3emx3em, 7 b7 7 = L 03%05FA] : 3cmxdem

ORRAFHMBEETIVICHTIRAIEER (SR

(mg)
125

754

B S

|EOE =52, 77 WRERH h7O7zv
80 0.3%R4 {17

# 0 p<0.0lvs. B—T RAyT — 7 HHAl

#%: p<0.01 vs. MEALE (DunnettZ B FLIGR E)
I AR ERR

16



<BE>E—T A7 — 7 20mg ([ZH 1T 5 HHAEM

TV 2y NEERET ST DRIEEHE (7> k) 20

B TE . 7 v b (n=%T7~8) DRBEFEZNIZ0.6% Mycobacterium butylicum (Difco) JiEI/ T 7 ¢
VIREROAmL A SR L, Bk A ER ST, ISHRICABREREZNE L, 012
TIRRIEDFIE LT R 20 U, AP 21 HelsfE], 7THMM Y IR L, AREARE
Z R HECHENE LTz,

R R © B— T Re7 — 7 20mght (BEHERIA) 1ZEAEH% ., SHIB LO7H B CHEAERICL L
TAH B R IEMSEN 2R LTz,

T —7F : 3emX4em, 7 b0 T = L 03%AEFH]  4em X dem

O7 1N/ AR ETIVICHTIREEER(SYN)

(%)
120

3N -5, 77 HREEH 707z
EH 0.3%Rs {17

#:p<0.05vs. B—T AT — 7 Al
*: p<0.05vs. HELLE (Dunnett & LR E)
I AR

(3) e A IRRERS - HRiEhERS
PAN-Y P

17



VI. EYEREICEAY SEE

1.

I s iR EE D HEFE

(M

BELEEYLIGDEE
AR OANA

() BRRABR TR SN -IHRE

LB R L
<BE>FE—T AT —7 20mg DT —H
1. HA[A[ALAY

fEFER N B 64 DIEE~DET—T AT —720mg 18 (7 b7 17 = 1 20mg) 245 A AL f}

2B W, 5127+ 160 R4 12135.85+ 18.02ng/mL O fig i L35 R 20 L, 48MF 14 1 1 ik
FVIFEAEHELL TV,

(el EEIREAFIZ 3515 2 1 1

1007

507

TR BB

0 T T T T T T T T T T T T 7
0 2 4 8§ 121416 20 24 2628 32 36 48(hr)

FREf .
S R ERR

2. 8 HMEkeAL A2
fERERR A B 164 D ER~D T —T A7 —720mg?1 B 1[a114, 28 H Bk Ab Tz W T, JIEL
7o & O I T 6 SRFH AT IS e MR B IC 2 L E OB L 72, CrnaxdS X AUC)woaned XL 3
[ 9% G- LU 72 IR BB 1252 L. £ L F 122,02~ 156.34ng/mLES & 182106.57~2529.51ng* hr/mL T & - 7=

o

(Iigéoqu) 28 H [ i AL A 12 35 1) 2 i i e
5007

1M 2001

R S ANAWANAWLY

5077
K
P
e 107
g 5]

207

2

1R R R RE&T—RR_—2
0 24 0 24 0 24 0 24 0 24 0 24 0 24 40 (hr)
1 3 6 10 14 21 28 (H)

B ]

PR AR AR

18



3 s,
SRR L

@RS - HRAEORE
SRR L

2. EMEERN/ T A~
(1) BB 753
LR L

(2) AT E 21
KR L

(3) sHsRERE A
B L

@WoUF5 YR
B L

®) nH B
MG R L

(6) ZDith
MG R L

3. B%E (KEalL—3>) @i
() T 753
AR L

QINFA—2EEHER
LR L

4. R
AL DSBS, IEE T O~ 5,

I A ATRATEY T 4
BRI L

<BE>E—T A7 — 7 20mg DT —H
BERERAET 6 4 DWH~T—T A7 —7 20mg (& b 707 =2 : 20mg/1 H) 24 W RIS
fHTHB1T D AUCo—on Trax SLRDIEY T 5 22,

E\IE{?J‘ Cmax Tmax AUC()NOO
Bk (Mean + S.E.) (Mean = S.E.) (Mean + S.E.)
1He 135.85 + 18.02 12.67+1.61 2447.83 +198.67
ng/mL hr ng-hr/mL
8k 919.04 + 60.36 13.33+£2.23 18209.98 + 962.52
ng/mL hr ng-hr/mL

g h7a 7 OmiEFREIL 127 FEZRICREICE LR, RA KT L, RAIBRERITHESS
D LTz, AHI S Kz bl Uiz & & FIBER D Tin i3 4.52+£0.65hr T, BRE 48 FERIZ I 1T IR
KU T2 o7,

19



<HE>
T T e R L ORBE S SRR A RS L O ER O ERL L L & Ry EhEE
FA—RITROBEY Th D,

LIRS 7R LA 20

&5‘ Cmax Tmax AUCX
(Mean + S.E.) (Mean + S.E.) (Mean +S.E.)
lOOmg$|E| 10100+ 1100 1.22 +£0.28 21910+ 1570
(n=7) ng/mL hr ng-hr/mL
50mg/ 18 5620 + 510 1.16 £0.25 11550 + 560
(n=7) ng/mL hr ng-hr/mL

ARSI - A& [\ S0mg, 1 H3E]] THD,
XHEE ST AUC)~0, SR S-RHEERIRIEICIST 5 5 5B 0 B 5 £ TO AUC %757 LTz,

KIRINE S 7" VF >

%%U Cmax Tmax AUCONOO
(Mean = S.E.) (Mean + S.E.) (Mean +=S.E.)
150mg Hi[A] 2383 + 294 4.8+ 0.4 25170 +£ 2120
(n=8) ng/mL hr ng-hr/mL
150mg <18 1713 + 195 5.6+0.6 20630 + 2630
(n=8) ng/mL hr ng-hr/mL

(&%%#@@jﬁ?iﬁ’jﬁﬁﬁﬁ& 1L 2)

TREERC A B 16 4 2RI, RFEDERE RO FEA HW T, E—7 Re/X v 7 XR120mg
LE—T Re7 —7 LA0mg B HREOAJER 7 N7 0 7 = i RE LT,

Fik  RE SO TNEN2EITCE G T EBM AR T, EHDOELLNIE—T R/ Ny
XRI120mg, & 9 —FHIZE—T Ae7 — 7 L40mgx # 5 L7, BHEFEIZIem?E Lz, #&512
J OR4RFZIC A ZRE L, ABEZHBEL-%., AT N e 7 v BEHE LT,

FER RS T D G 12 R U4 % O KR RICB T 2B 7R 7 2 VEDE—T Re
T — 7L40mglZ %3 B AFI Dlog(GMR)* 1, 121574 Tlog(1.098). 24 [# Tlog(0.917)72 -
T2o ZD90%IEHE X [ 1E % 41 F Fllog(1.045)~1og(1.153) & UNlog(0.845)~10g(0.995) TH v . 4=
Wy =2 (R 2 00 W L HE C 8 D 10g(0.70)~log(1.43) & i 7= L= Z L v b . AEWRag R Z&rEn
R ST,

%1og(GMR) : £RERIZB T ARSI M7 n 7 = o BEOE—T AT — 7L40mglZxt ™ 5 xHE BB O F ) E D 72

20



3.

OAaEh s 7O71/BOHE

(ug)

m_
- E—352/%57XR 120mg (n=16)
; 70} O E—-5Z7—7L 40mg(n=16)
ch
7%
7
O 50
7
=
i 7 & N%
1 301
LN
o
A 204
T
JL 10
= B\ =TT 498 +00% (R EM
0 T I I T T T
0 4 8 12 16 20 24 ()
F§
& B RRfH] 12IR¢ % 24IK¢ 1%
148 FKPED
\ log(1.098) 10g(0.917)
KA HAAE D S E D 74
- log(1.045)~1log(1.1 log(0.845)~1 .
[(90%15%55%3)] [Og( 5) Og( 53)] [Og( 8 5) og(O 995)]

90% (5 #E X [ D #iFH

10g(0.70)~1log(1.43)

1) JRET RS R OFITEBIN D 7= 8 DO AW R R SRR T A KT A
(AR 18 4F 11 A 24 A{TIRRFFEAIEEE 1124001 =)

VE2) BT R A D% R EEIR S O 72 DA ERIRIEMERBR T A KT A
(R 18 45 11 H 24 HATHEAFARE 1124004 5)

BB
AR L

<HBE>E—T ReT —7 20mg DT — X
TR A T 6 £ DEEH~DE—T Ae7—7 20mg 1 ¥z (7 727 = : 20mg) 24 K[ [AIRL
2T, &G 24 K ETOT M7 e 7 = URINET 13.67mg T, 3 &Ik $ 2 WICRIX

69.74% T > 7= 2,

28 F GER
KR L

<BE>T—T AT — 7 20mg DT —H
R A F 6 L DOIEER~DET—T A7 —7 20mg 1 H 18] 1 ¥z, 28 HEAfHZRB W T, HIE
L7z EomAEEICB W TS ) 13.02mg~14.94mg & FTIE R 72N & 2R L7z 29,

(meg/24hr)
16 9

h)
S

28 H &AL 12 35 1) 2 R Rz WU

T T T
1 3 6

(5E s

14
ikro= 777 14—)

T T
21 28(H)

P fiE AR

21



5. 9

(1) itk — b BA P @@ 14

YRR L

(2) % — FR AR RAPT @@ 14

UERR L

@) Eir~DBITHE
UERR L

(4) BB~ DR AT
MR L

0) Z DDA DIITE

MR L

<BE>E—T AT —7 20mg DT —H
T HEEFEOBIICE—T X7 —7 20mg % 1 H 18], 1[8] 1~4 ¥4 BaG A F 72 1 3ake Ab T L
S aOr N a7 = OMBNIRE X, ITEE. BCTIERG. MR IBIR LRI R 5 IR T L

7

<BE>ST TR xR T =T HRNZRT 8T O
1. MR
1) E/E Y hEERE
EFRE~D ¥C-r v Ia T2 ERT—T7H (U e 72l LT 1L.53mg/lt) % 24 IREfH

&5 L7254,
FEIFC 8 BRI CTREICE L. TNEh 0.15ug/mL, 1.48ug/g. 0.36pglg Th o7z, ik, FHRNT

FTe T e R R

MAEF S b7 a7 = PR R OV RO R IEL T O, fiRN T h7'a 7 =

Mgy h a7 2 BEL &L UC-7 e 7 = (Smgkg) & H#%

HAZ XUy v a7 = URE (FIEN 0.37ug/g. AN 032ug/e) L0 @EhoTz, S HIT, 24
RFFIZ BV T H 2, 1.05pg/g, 021pg/g & EIREZMERE L T e, F2, 2 OOl T
B L0 BOHEREZ R LTRSS I I BIRO A TH - 7223, Z O @miRE X 0.19ug/g &Ko 72,

2) U R E
LA 7 X ORISR “C-r N e 2 G T—TAl (U hTa Tz 4.5Tmg/
Vo) ZHREEL LIGE . 4 FEEEO 7 M 7'a 7 = CREITAAHME T OB EA C 14.33ug/g. B
= THEMIHAT 1.37ug/g & IEREAHIALIZ EElR LT < (e G-t 12 0¥ 24 RERRIIZ ISV T b ke

B

(ug®4 & / g or mL)

L
e
W
%
5

fig

3
i3

MigEhr F 77 2 REL Y bE AR STV,

U i BE Al N I FEHE RS

Bk

CEEEAT (L)
CRESR GERS )
CEFE TR (L)
CEETRENIE (GERL )

[INZNE

577
e
50501

ol
o {BE
B e
e 2]
252 [
0.1 7 [543 [
e G554
o K505
o K505
0.03 7 5254 o5
o K505
5 &
s
0.01 &
ARG 2B QAR S
n=3

S fE + AR HERR
* o vs. FEREAHER DML EE p<0.05
(Student's t-test)

22



2. ffk~D

1) Hartley ;R EVEE LTy FDOI 70t — T V47T ATE EFKEE~DOUC-7r N a7 &/
—7#l (T e 7= LTLS3mg/L) OHEEREEGETOSE., MERE. £, EEATEEN
WZEWERBEN RS B, 77, FIZIEET ORI b e R B 7239,

2) BEAERFEMIE YV EDOLY S — N T VA4S T AT, EHEE~DUCHr N T a7 EG47—
TH (b7l LTI2S5Img/NL) OHERREE A OSE . WA, BEHR. B, I
MRICEIRE D b7 a7 = o DOARRS bivic, £7o. AEBIREEE~ORELEHO%E b
BRSO A L7278, 3 P24 RIA LT IE, WU &S AU 72 B RE OO KA IR N > B T 2k L 723D,

(6) MIPEAMEEE
MG R L

6. L

(1) R BHER L B MR BT BR
PRECHE T £ D AREIIE IR G IC LR L B L B D L 3B 2 DT, A% O R
WIZEICr e T T aratb A ReEEZHND 2,

Q)RBICEE5T EEFR CYP %) OHFiE. HFEX
7 a7 o O 7S 3R 1 UDP-glucuronosyltransferases (UGTs) @ 9 5, UGT2B1 Th b ),

() DEEBHROERRUVTOHAE
AR L

() REMOFEOHERUFIEL, FELE
AR L

23



7. e
(1) BEt ARG B DR R
FIB gz & TR ~PEt S D,

(2) Bt =
UERR L

<BE>E—T A7 —7 20mg DT —H
1. Hi[EALAF 23
fEFER NS T 6 L DOEEA~DET—T A7 —7 20mg 1 £ (7 717 =2 : 20mg) 24 B H[EAS
fFZBWT, 7 e 7 = ATE0ICHRIE S, 5 TH 12 FFEE TIChEREE DR 95~99%
D3Pkt <7,
T, B5% 72 FE £ TORYEIE X 7.66mg T, #E5ED 383%IZE LT,

(mg) bt MZBT 5 BER 5RO

bn wE W OR B A

T T
0 12 24 36 48 60 72(hr)
i ]

n=6 PHg+iEuEsaE
(HAZ v~ WF57 4 —EEGHIE)

2. 28 H kAL ff 22
fEEERR N T 6 4 DEE~DE—T A7 —7 20mg ® 1 B 1 [\ 1 £, 28 HEEGAMHZIBWT,
PRE T HEEMEIL 3 B BB EERIEICE L, 6.75~8.05mg DHEIFHTH 72, £/-. TREERL LTI
APk 2 BB H O 1 H&THRLIZMEEBE M L2, 3 HEXD 28 HEE T 1.45~1.73 LK<
EREMEIIFRD e d o T2,
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XI. Z2&H#

1. EFLENETOHRTKR
AH L Fl—OBFNIAE TIERETZIN TV (2019 4F 6 ABILE) .,
Fl—OE2GTAfAE LTRO X I RbORH 5,

=4 AZVT

e 4 Keplate 20 mg cerotto medicato

Eawd il Ao
A 7e A FEMERT (Marketing Authorization Holder) : Hisamitsu Italia S.r.l.

A FEfCERSE : Abiogen Pharma S.p.A.

R Ogni cerotto contiene: ketoprofene 20 mg.

ZNRE « zhH. | Trattamento sintomatico del dolore e dellinflammazione associate a condizioni
muscoloscheletriche acute quali traumi, distorsioni e contusioni, cosi come dolore muscolare,
indolenzimento, dolore alle articolazioni, dolore lombare.

it - H& | Posologia
Adulti: salvo diversa prescrizione del medico, applicare un solo cerotto al giorno.
Popolazione Pediatrica: bambini di eta compresa trai 12 e 1 18 anni: secondo prescrizione
medica.

Non utilizzare in bambini di eta inferiore ai 12 anni.

Durata del trattamento espressa in giorni: secondo prescrizione medica.

Non superare 1 14 giorni di trattamento.

I1 cerotto deve essere sostituito giornalmente nella zona interessata.

Modo di somministrazione

Prima di applicare il cerotto, detergere e asciugare la zona interessata. Rimuovere la
pellicola protettiva e applicare la parte adesiva direttamente sulla cute. Se 1l cerotto deve
essere applicato su articolazioni ad elevata mobilita quali il gomito o il ginocchio, puo
essere utile applicare un bendaggio ad articolazione flessa, al fine di mantenere il cerotto
in sede.

[E4 HU

W24 MOHRUSePATCH 2%

e ByE - SO A
Ik5E (AFEAGEHE®) : DKSH Hong Kong Limited

GRS SRR (1 % ) 875 20 B3 ketoprofen

Each one gram of adhesive mass of this product contains 20mg ketoprofen, which is listed
in the Japanese Pharmacopoeia.

ERFRBENGENER , BARUTRANER | BRE (BIGER. SEAETHE, #
BRFRE, BHEHRE ) EHHX. BAX. NRBE/ BEX RBRERX. e LBREL (FlMMEK
B\ AUBEMBISRER / EE-
FERERRBE X5 EAEEER-

Relief of pain and inflammation in the following disorders and symptoms: lumbago
(muscular and fascial lumbago, spondylosis deformans, discopathy, and sprain of lumber

spine), osteoarthritis, humeroscapular  periarthritis, tendinitis/tendovaginitis,
peritendinitis, humeral epicondylitis (e.g., tennis elbow), myalgia and post-traumatic
swelling/pain.

Relief of local joint pain in rheumatoid arthritis.

ML - M5

BAERBURERE , —A—R. RJHHAA.

Apply this product to the affected site once a day. For external use only.
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Keplate, 20 mg, emplastro medicamentoso

BYE - JORREERA S
N7 &F8MER (Marketing Authorization Holder) : Hisamitsu Italia S.r.l.
Br72 B )5 : Laboratdrios Azevedos Industria Farmacéutica, S.A.

Cada emplastro contém 20 mg de cetoprofeno.

&
B |
é\.t
78

Para o alivio sintomatico da dor e inflamac&o associadas a condi¢oes musculosqueléticas
agudas tais como traumatismo, entorses e contusoes, bem como dor muscular, rigidez, dor
articular e dor lombar.

ML - &

Posologia
Adultos: a menos que prescrito de forma diferente pelo médico, aplicar somente um

emplastro por dia.

Populacao pediatrica
Criancas entre os 12 e 18 anos de idade: conforme prescrito pelo médico.
N3o utilizar em criancas com menos de 12 anos de idade.

Duracio do tratamento em dias: conforme prescrito pelo médico.
Nao exceder os 14 dias de tratamento.
O emplastro deve ser mudado diariamente na area afetada.

Modo de administracéo

Limpe e seque a area afetada antes de aplicar o emplastro. Retire a pelicula protetora e
aplique a parte adesiva diretamente na pele. Se o emplastro for aplicado em articulacoes
muito méveis tais como o cotovelo ou o joelho, podera aplicar uma ligadura na articulagao
quando dobrada, para manter o emplastro no lugar.

[E 4

NI —

HR7E4

Keplate 20 mg gybdgyszeres tapasz

Stt4

i Ao A St
B rE &k iRMER (Marketing Authorization Holder) : Hisamitsu Italia S.r.l.
B 5efCHJE : Sager Pharma Kft.

20 mg ketoprofén gydgyszeres tapaszonként.

[
B i1

- ZhE | Akut mozgdsszervi betegségekkel, példaul traumaés sériiléssel, ficammal és zazddassal jaré
fajdalom és gyulladés, valamint izomfajdalom, izommerevség, iziileti fajdalom és
derékfajas tiineti kezelése.

Hi% - H& | Adagolds
Felndttek

Ha az orvos masképp nem rendeli, naponta csak egy tapasz alkalmazhato.

Gyermekek és serdiilok
12 és 18 éves életkor kozott: az orvos utasitasa szerint.
Tizenkét évesnél fiatalabb gyermekek esetében nem alkalmazhaté.

A kezelés idGtartama napokban: az orvos utasitasa szerint.
A kezelés idGtartama nem haladhatja meg a 14 napot.

A tapaszt az érintett terileten naponta cserélni kell.

Az alkalmazas médja

A tapasz alkalmazasat megelGzben az érintett tertuletet meg kell tisztitani és szaritani. A
védoréteg eltavolitasa utan az 6ntapado részt kozvetlenul a bérre kell helyezni.
Amennyiben a tapaszt nagy mozgasterjedelmd iziileteken (példaul térd, kényok)
alkalmazzak, a behajlitott iziiletre kotés is helyezhetd, hogy a tapasz a helyén maradjon.

Gondoskodni kell arrdl, hogy a beteg megértse a betegtdjékoztatéban részletezett
alkalmazasi dtmutatét!
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e Keplate 20 mg 16¢iva néaplast
4 Bl - SO IS

I FE &k iRMER (Marketing Authorization Holder) : Hisamitsu Italia S.r.l.
B 5efH)E : NORDIC Pharma s.r.o.

Jedna 1éciva naplast obsahuje ketoprofenum 20 mg.

[
B i1

Symptomaticka tleva od bolesti a zanétd souvisejicich s akutnimi potizemi svalové a
kosterni soustavy, jako je trauma, podvrtnuti a kontuze, stejné jako bolesti svalt, ztuhlost,
bolesti kloubtl a bederni patere.

Mk -

Dospéli: Pouzijte jednu naplast denné, pokud lékar neurci jinak.

Pediatricka populace:
déti ve véku 12 az 18 let: podle pokynu 1ékare.
Nepouzivejte u déti do 12 let.

Délka trvani 1é¢by ve dnech: podle pokynu 1ékare.
Neprekracujte 14denni 1é¢bu.
Naplast na postizeném miste je treba denné ménit.

Pred aplikaci naplasti ocistéte a osuste postizené misto. Sejméte ochrannou f6lii a adhezivni
dil aplikujte primo na kazi. Pokud ma byt naplast aplikovana na vysoce pohyblivé klouby,
jako je loket ¢i koleno, 1ze na ohnuty kloub pouzit obvaz, ktery naplast udrzi na misteé.

2. BB HEERIEIFR
TR 2 B89 D s ME R

1.

ARFRIZ

60

B DIRMACED 195 Hig) OBEORHFIILUTOLEEBY THY, A—A T U T7HoEE TR

ORI BITAEH FoEE 195 i) o

9.5 1%
9.5.1 HEREHD XM

9.5.2 114F CGHIRBEIZFRC) RITIFIRL TLSEREHED HH &M

R LN Z &, 7 T a7 = OABAAIZ EIRER O LR L1256, iILE)
NRE RN E D Z &R d D, [2.5 M

B LRSS Gt E RS BTSN GEICORMERAT D Z &, HER/NRD
fEICE EO D CEBEICHAT L, 7 N a7 = O A E SR O Lok
WAL, FARBMENEEZEORENRDH D, £, V7 vt x o F—EIHEA
(REOAl, AR 24T cfifl U, IR OB RERRSE &K OYR &R, ZHUCHE S 2EKiE
IENRE T2 L ORENRH D,

3
F—=ASZ7 VT8
The Australian categorisation system for C
prescribing medicines in pregnancy (2021 423 H)

B PO

A —A ~Z U 7 /3% : The Australian categorisation system for prescribing medicines in pregnancy

C : Drugs which, owing to their pharmacological effects, have caused or may be suspected of causing, harmful
effects on the human fetus or neonate without causing malformations. These effects may be reversible.
Accompanying texts should be consulted for further details.
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MNREFZRMRE LEBRRHERIIER L TLVELY,

g

FLHNA

A 2T OERSCE
(2019 4 6 H BifE)

< SUMMARY OF PRODUCT CHARACTERISTICS >

4.2 Posologia e modo di somministrazione

Popolazione Pediatrica: bambini di eta compresa tra1 12 e 1 18 anni: secondo
prescrizione medica.

Non utilizzare in bambini di eta inferiore ai 12 anni.

< Package leaflet: Information for the user>

3. Come usare KEPLATe
Uso nei bambini e adolescenti: Tra i 12 e 1 18 anni, secondo prescrizione del
medico. Non utilizzare in bambini di eta inferiore ai 12 anni.

FHE DU S
(2019 4 6 H HI1E)

SAE R A
ARESEMRH AR ER AL, BERG, BR %) G s b B A 2 e i R e ST
(B I R RAE B A TR) .

PEDIATRIC USE

The safety of this product has not been established for low birth weight infants,

neonates, babies, infants or children (limited clinical experience of use).

N — DB CE
(2019 4E 6 A HifE)

< SUMMARY OF PRODUCT CHARACTERISTICS >

4.2 Adagolas és alkalmazas

Gyermekek és serdiilok

12 és 18 éves életkor kozott: az orvos utasitdsa szerint.

Tizenkét évesnél fiatalabb gyermekek esetében nem alkalmazhaté.

< Package leaflet: Information for the user>

3. Hogyan kell alkalmazni a KEPLATg gy6gyszeres tapaszt?
Alkalmazdsa gyermekeknél és serdiil6knél 12 és 18 éves életkor kozott az
orvos utasitdsai szerint. 12 évesnél fiatalabb gyermekek esetében nem
alkalmazhatd!

BV R H VO SCE
(2019 4 6 H HI1E)

< SUMMARY OF PRODUCT CHARACTERISTICS >

4.2 Posologia e modo de administragao

Populacio pedidtrica

Criangas entre os 12 e 18 anos de idade: conforme prescrito pelo médico.
Naéo utilizar em criangas com menos de 12 anos de idade.

< Package leaflet: Information for the user>

3. Como utilizar KEPLAT®
Criancas: Entre os 12 e os 18 anos, use conforme indicado pelo médico. Nao
utilizar em criang¢as com menos de 12 anos.

F = I DA CE
(2019 4 6 H BifE)

< SUMMARY OF PRODUCT CHARACTERISTICS >

4.2 Davkovani a zptisob poddni
Pediatricka populace: déti ve véku 12 az 18 let: podle pokynt l1ékare.

Nepouzivejte u déti do 12 let.
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< Package leaflet: Information for the user>

3. Jak se pripravek KEPLAT pouziva

Pouziti u déti a dospivajicich: ve véku 12 az 18 let: podle pokynu 1ékare.
Nepouzivejte u déti do 12 let.

XIO. {§&E

1. FH - REXIEICH L CERRHNN £ (T S Bl > TOBEER
AR L

2. ZTOMOEEER
(B FHEEE  ©— T eV v 7 XR]
https://www.hisamitsu-pharm.jp/medicalsupport/guidance/mohrus/
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